

Femårsöversikt

Mkr	2020	2019	2018 ¹⁾	2017 ²⁾	2016 ³⁾
RESULTATRÄKNING					
Räntenetto	4 845,4	4 617,4	4 497,1	3 996,3	3 463,5
Provisionsnetto	-558,8	-636,4	-773,3	-750,3	-661,9
Nettoresultat av finansiella poster	-28,4	15,4	13,5	-49,4	68,4
Övriga rörelseintäkter	20,2	30,5	45,6	60,9	33,9
Summa rörelseintäkter	4 278,4	4 026,8	3 782,9	3 257,5	2 903,8
Personalkostnader	-636,0	-640,1	-588,2	-549,0	-469,8
Övriga administrationskostnader	-1 265,8	-1 114,7	-1 164,7	-960,4	-852,7
Av- och nedskrivningar på materiella och immateriella tillgångar	-207,3	-171,4	-425,3	-91,5	-76,3
Summa rörelsekostnader	-2 109,1	-1 926,2	-2 178,3	-1 600,9	-1 398,8
Resultat före kreditförluster	2 169,3	2 100,7	1 604,7	1 656,6	1 505,0
Kreditförluster, netto	-325,5	-207,2	-94,7	-57,7	-37,6
Rörelseresultat	1 843,8	1 893,5	1 510,0	1 598,9	1 467,3
Skatt	-404,4	-453,8	-328,4	-361,9	-330,8
Årets resultat	1 439,4	1 439,7	1 181,6	1 237,0	1 136,6
BALANSRÄKNING					
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker	53,0	9 831,1	22,2	17,0	21,6
Belåningsbara statsskuldförbindelser	11 795,6	9 934,4	10 846,8	10 531,5	7 867,2
Utlåning till kreditinstitut	2 557,3	407,8	4 485,9	265,0	280,2
Utlåning till allmänheten	340 006,5	307 099,3	289 426,0	261 444,2	226 705,0
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	46 822,8	42 673,3	36 790,4	35 717,8	32 809,7
Aktier och andelar	91,2	90,0	66,3	38,3	25,4
Derivat	5 414,1	8 224,3	6 055,5	5 125,5	6 216,7
Förändringar för verkligt värde för räntesäkrade poster i säkringsportföljen	304,9	4,5	125,2	248,0	635,9
Immateriella tillgångar	1 344,8	1 252,0	989,6	969,3	488,3
Övriga tillgångar	762,3	744,9	667,1	587,3	515,6
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	458,1	434,3	382,4	422,5	385,5
Summa tillgångar	409 610,6	380 695,8	349 857,1	315 366,3	275 951,1
Skulder till kreditinstitut	7 402,8	6 565,4	5 992,1	3 995,9	3 872,8
In- och upplåning från allmänheten	136 387,8	119 303,5	108 141,7	99 403,6	91 207,1
Emitterade värdepapper	236 137,5	227 615,7	210 781,1	188 406,7	155 999,5
Derivat	1 020,2	479,2	761,2	1 166,4	1 894,6
Förändringar för verkligt värde för räntesäkrade poster i säkringsportföljen	1 809,2	1 241,2	1 057,8	1 200,2	3 191,4
Uppskjutna skatteskulder	505,2	439,1	577,3	508,0	421,6
Övriga skulder	1 049,6	1 009,2	874,0	801,5	607,5
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2 871,4	2 968,4	2 972,4	2 959,1	2 978,8
Efterställda skulder	2 597,3	2 595,2	2 593,1	2 596,5	2 595,4
Eget kapital	19 829,7	18 479,0	16 106,2	14 328,4	13 182,3
Summa skulder och eget kapital	409 610,6	380 695,8	349 857,1	315 366,3	275 951,1
NYCKELTAL					
Räntabilitet på eget kapital, %	8,51	9,48	8,34	10,0	10,1
Avkastning på totala tillgångar, %	0,35	0,38	0,34	0,41	0,42
Placeringsmarginal, %	1,18	1,21	1,30	1,32	1,28
K/I-tal före kreditförluster	0,49	0,48	0,58	0,49	0,48
Kärnprimärkapitalrelation, bankkoncernen, %	14,9	13,9	14,2	24,3	24,8
Primärkapitalrelation, bankkoncernen, %	16,9	16,0	15,5	26,8	27,5
Total kapitalrelation, bankkoncernen, %	19,3	18,5	18,2	32,1	33,4
Kärnprimärkapitalrelation, konsoliderad situation, %	16,7	15,4	15,7	23,3	21,2
Primärkapitalrelation, konsoliderad situation, %	17,7	16,0	16,5	24,8	23,2
Total kapitalrelation, konsoliderad situation, %	19,0	16,6	18,3	28,1	27,6
Andel kreditförsämrade lånefordringar (stadie 3), %	0,22	0,20	0,17	-	-
Reserveringsgrad lånefordringar stadie 1, %	0,05	0,03	0,02	-	-
Reserveringsgrad lånefordringar stadie 2, %	2,78	0,98	1,60	-	-
Reserveringsgrad lånefordringar stadie 3, %	35,2	34,6	32,6	-	-
Reserveringsgrad lånefordringar stadie 3, inklusive innehållen länsbolagsersättning, %	39,9	40,1	37,0	-	-
Kreditförlustnivå i förhållande till utlåning, %	0,09	0,06	0,04	0,02	0,02

¹⁾ Från och med 2017-01-01 redovisas finansiella instrument värderade till verkligt värde inklusive upplupen ränta. Förändringen har påverkat jämförelsesiffror i balansräkningen 2016-12-31.

²⁾ Jämförelseåren 2016-2017 har inte räknats om i samband med övergången till IFRS 9 Finansiella instrument.

³⁾ Jämförelseåren 2016-2018 har inte räknats om i samband med övergången till IFRS 16 Leasing.